
Katalog propisa 2024

Pravni ekspert doo, Podgorica 1

758.

Na osnovu člana 20 Zakona o putevima ("Službeni list CG", broj 82/20 i 140/22), člana 7 stav 1 tačka 8 Zakona
o finansiranju lokalne samouprave ("Službeni list CG", broj 3/19, 86/22), člana 28 stav 1 tačka 2 i člana 38 stav 1
tačka 2 i 8 Zakona o lokalnoj samoupravi ("Službeni list CG", br. 2/18, 34/19, 38/20, 50/20 i 84/22) i člana 43
Statuta Opštine Bar ("Službeni list CG - Opštinski propisi ", broj 37/18), uz prethodnu saglasnost Vlade Crne Gore
br. 07-011/23-996/2 od 07.03.2023 godine, Skupština Opštine Bar, na sjednici održanoj dana 25.04.2023 godine,
donijela je

ODLUKA

o naknadama za korišćenje opštinskih puteva na teritoriji opštine Bar

("Službeni list Crne Gore - opštinski propisi", br. 022/23 od 05.05.2023)

I OSNOVNE ODREDBE

Član 1
Ovom odlukom propisuju se visina, način i uslovi plaćanja naknada za korišćenje opštinskih puteva i djelova

državnih puteva koji prolaze kroz naselja na teritoriji Opštine Bar (u daljem tekstu: put).
Pravna lica, fizička lica i preduzetnici za korišćenje puteva plaćaju naknadu, i to:
1) naknadu za vanredni prevoz;
2) godišnju naknadu za zakup putnog zemljišta;
3) godišnju naknadu za zakup drugog zemljišta koje pripada putu;
4) naknadu za postavljanje cjevovoda, vodovoda, kanalizacije, električnih vodova, elektronskih komunikacionih

vodova, gasovoda i naftovoda na putu i druge sa njima povezane infrastrukture (trafostanice, bazne stanice,
antenski stubovi, pumpne stanice i drugo);

5) godišnju naknadu za cjevovode, vodovode, kanalizaciju, električne vodove, elektronsko komunikacione
vodove, gasovode i naftovode ugrađene na putu i druge sa njima povezane infrastrukture (trafostanice, bazne
stanice, antenski stubovi, pumpne stanice i drugo);

6) godišnju naknadu za korišćenje komercijalnih objekata kojima je omogućen pristup sa puta, zavisno od vrste,
kategorije i površine objekta.

Lica iz stava 2 ovog člana dužna su da organu lokalne uprave za poslove finansija podnesu prijavu za obračun
naknade za korišćenja puteva.

Rodna senzitivnost

Član 2
Izrazi koji se u ovoj odluci koriste za fizička lica u muškom rodu podrazumjevaju iste izraze u ženskom rodu.

Naknada za vanredni prevoz

Član 3
Naknada za vanredni prevoz na putu plaća se za prekoračenje ukupne mase, osovinskog opterećenja i/ili

dozvoljenih dimenzija vozila (širina, visina, dužina).
Naknada iz stava 1 ovog člana utvrđuje se dozvolom za vanredni prevoz koju izdaje organ lokalne uprave

nadležan za poslove saobraćaja, u skladu sa zakonom kojim se uređuju pitanja od značaja za javne puteve.

Član 4
Za prekoračenje propisane dužine vozila ili skupa vozila, naknada iznosi:
- za prekoračenja veća od 5% do ≤ 20% 0,10 €/km,
- za prekoračenja veća od 20% 0,20 €/km.
Naknada iz stava 1 ovog člana, obračunava se samo za najveće prekoračenje propisane dužine vozila ili skupa

vozila.

Član 5
Za prekoračenje propisane širine vozila ili skupa vozila, naknada iznosi:



Katalog propisa 2024

Pravni ekspert doo, Podgorica 2

- za prekoračenje od 0,01 m do ≤ 0,50 m - 0,10 €/km,
- za prekoračenje od 0,51 m do ≤ 1,50 m - 0,20 €/km,
- za prekoračenje veće od 1,50 m - 0,30 €/km.
Naknada iz stava 1 ovoga člana, obračunava se samo za najveće prekoračenje propisane širine vozila ili skupa

vozila.

Član 6
Za prekoračenje propisane visine vozila ili skupa vozila, naknada iznosi:
- za prekoračenje od 0,01 m do ≤ 0,50 m - 0,10 €/km,
- za prekoračenje veće od 0,50 m - 0,20 €/km.
Naknada iz stava 1 ovog člana, obračunava se samo za najveće prekoračenje propisane visine vozila ili skupa

vozila.

Član 7
Za prekoračenje ukupne mase vozila ili skupa vozila iznad 40 t, odnosno iznad 44 t za troosovinsko motorno

vozilo sa dvoosovinskom ili troosovinskom poluprikolicom kada se prevozi 40 - stopni ISO kontejner kao
kombinovana prevozna operacija, plaća se naknada u iznosu datom u Prilogu 1, i čini sastavni dio ove Odluke.

Za prekoračenja veća od 160 t obračunava se 110,00 €/km + 1,00 €/km za svaku sljedeću tonu.
Za prekoračenja ukupne mase vozila ili skupa vozila iz stava 1 ovog člana, čije se vrijednosti završavaju do ≤

0,5 t, obračunavaju se za manju cijelu vrijednost, a prekoračenja ukupne mase čije se vrijednosti završavaju iznad
0,5 t, obračunavaju se za veću cijelu vrijednost.

Član 8
Naknada za prekoračenje propisanog osovinskog opterećenja vozila ili skupa vozila za jednostruke osovine,

obračunava se prema formuli:
Pjo = Sjo-Djo
pri čemu se od stvarnog osovinskog opterećenja svake osovine (Sjo) oduzme dozvoljeno osovinsko opterećenje

(Djo), i dobijena vrijednost prekoračenja (Pjo) pomnoži sa dužinom pređenog puta (km) od mjesta polaska do
mjesta dolaska vanrednog prevoza.

Naknada za prekoračenje propisanog osovinskog opterećenja vozila ili skupa vozila za dvostruke, trostruke i
višestruke osovine, obračunava se prema formuli:

pri čemu se od stvarnog osovinskog opterećenja dvostruke, trostruke ili višestruke osovine (Svo) oduzme
dozvoljeno osovinsko opterećenje (Dvo) i podijeli sa brojem osovina (Bo), i dobijena vrijednost prekoračenja (Pvo)
pomnoži sa dužinom pređenog puta (km) od mjesta polaska do mjesta dolaska vanrednog prevoza.

Dobijena prekoračenja osovinskog opterećenja iz st. 1 i 2 ovog člana čije se vrijednosti završavaju do ≤ 0,5 t,
zaokružuju se na manju cijelu vrijednost, a prekoračenja ukupne mase čije se vrijednosti završavaju iznad 0,5 t,
zaokružuju se na veću cijelu vrijednost.

Za prekoračenja propisanog osovinskog opterećenja vozila ili skupa vozila plaća se naknada u iznosu datom u
Prilogu 2 (Tabele 2 do 5), i čini sastavni dio ove Odluke.

Za prekoračenja propisanog osovinskog opterećenja vozila ili skupa vozila za jednostruke osovine veća od
10,00 t obračunava se 15,48 €/km + 0,20 €/km za svaku sljedeću 0,1 tonu.

Za prekoračenja propisanog osovinskog opterećenja vozila ili skupa vozila za dvostruke osovine veća od 10,00 t
obračunava se 21,29 €/km + 0,20 €/km za svaku sljedeću 0,1 tonu.

Za prekoračenja propisanog osovinskog opterećenja vozila ili skupa vozila za trostruke osovine veća od 10,00 t
obračunava se 25,65 €/km + 0,20 €/km za svaku sljedeću 0,1 tonu.

Za prekoračenja propisanog osovinskog opterećenja vozila ili skupa vozila za višestruke osovine (četiri i više
osovina) veća od 10,00 t obračunava se 29,30 €/km + 0,20 €/km za svaku sljedeću 0,1 tonu.

Zbir očitanih naknada za osovine ili skupove osovina, čini ukupnu naknadu za prekoračenje dozvoljenog
osovinskog opterećenja.

Član 9
Ako vozilo ili skup vozila sa ili bez tereta, prekoračuje više propisanih vrijednosti iz člana 4 do 8 ove odluke,

ukupna naknada se izračunava tako što se naknada za svako pojedinačno prekoračenje sabere.



Katalog propisa 2024

Pravni ekspert doo, Podgorica 3

Godišnja naknada za zakup putnog zemljišta i drugog zemljišta koje pripada putu

Član 10
Putno zemljište i drugo zemljište koje pripada putu može se ustupiti na korišćenje pravnom licu, preduzetniku i

fizičkom licu (u daljem tekstu: korisnik) davanjem u zakup, u skladu sa zakonom.
Organ lokalne uprave nadležan za poslove upravljanja opštinskom imovinom sa korisnikom zaključuje ugovor o

zakupu putnog zemljišta, odnosno drugog zemljište koje pripada putu.

Član 11
Visina godišnje naknade za zakup putnog zemljišta, odnosno drugog zemljišta koje pripada putu utvrđuje se u

zavisnosti od kategorije puta i površine korišćenog putnog odnosno drugog zemljišta koje pripada putu.
Visina godišnje naknade iz stava 1 ovog člana, u zavisnosti od kategorije puta, iznosi za:
- ulice u naselju 4,90 €/m2,
- dio državnog puta koji prolazi kroz naselje 4,00 €/m2,
- lokalne puteve 3,90 €/m2.
Visina naknade iz stava 2 ovog člana, u zavisnosti od površine korišćenog putnog, odnosno drugog zemljišta

koje pripada putu, koriguje se sa:
- koeficijentom 0,90 za površinu od od 51 do 100 m2 korišćenog putnog, odnosno drugog zemljišta koje pripada

putu;
- koeficijentom 0,80 za površinu od od 101 do 300 m2 korišćenog putnog, odnosno drugog zemljišta koje

pripada putu;
- koeficijentom 0,70 za površinu preko 300 m2 korišćenog putnog, odnosno drugog zemljišta koje pripada putu.
Visina naknade utvrđena u skladu sa st. 2 i 3 ovog člana utvrđuje se kao početna vrijednost kod raspisivanja

javnog nadmetanja za zakup putnog, odnosno drugog zemljišta koje pripada putu.

Naknada za postavljanje cjevovoda, vodovoda, kanalizacije, električnih vodova, elektronskih
komunikacionih vodova, gasovoda i naftovoda na putu i druge sa njima povezane infrastrukture

Član 12
Visina naknade za postavljanje cjevovoda, vodovoda, kanalizacije, električnih vodova, elektronskih

komunikacionih vodova, gasovoda i naftovoda u trupu, van trupa puta, utvrđuje se u zavisnosti od kategorije puta i
dužine korišćenog trupa puta, odnosno putnog pojasa i drugog zemljišta koje pripada putu.

Visina naknade za postavljanje cjevovoda, vodovoda, kanalizacije, električnih vodova, elektronskih
komunikacionih vodova, gasovoda i naftovoda u trupu puta, u zavisnosti od kategorije puta, iznosi za:

- ulice u naselju 5,90 €/m,
- dio državnog puta koji prolazi kroz naselje 5,90 €/m,
- lokalne puteve 3,00 €/m.
Visina naknade iz stava 2 ovog člana, zavisno od dužine korišćenog trupa puta, koriguje se:
- koeficijentom 0,90 za ukupnu dužinu od 1001-3000 m korišćenog trupa puta;
- koeficijentom 0,80 za ukupnu dužinu od 3001-5000 m korišćenog trupa puta;
- koeficijentom 0,70 za ukupnu dužinu preko 5000 m korišćenog trupa puta.
Visina naknade za postavljanje cjevovoda, vodovoda, kanalizacije, električnih vodova, elektronskih

komunikacionih vodova, gasovoda i naftovoda van trupa puta, korišćenjem putnog pojasa i drugog zemljišta koje
pripada putu, u zavisnosti od kategorije puta, iznosi za:

- ulice u naselju 2,00 €/m,
- dio državnog puta koji prolazi kroz naselje 2, 00 €/m,
- lokalne puteve 1,00 €/m.
Visina naknade iz stava 4 ovog člana, zavisno od dužine korišćenog putnog pojasa i drugog zemljišta koje

pripada putu, koriguje se:
- koeficijentom 0,90 za ukupnu dužinu od 1001 do 3000 m korišćenog putnog zemljišta;
- koeficijentom 0,80 za ukupnu dužinu od 3001 do 5000 m korišćenog putnog zemljišta;
- koeficijentom 0,70 za ukupnu dužinu preko 5000 m korišćenog putnog zemljišta.



Katalog propisa 2024

Pravni ekspert doo, Podgorica 4

Naknada za postavljanje i ugradnju samostalnih djelova infrastrukture povezane sa cjevovodima, vodovodima,
kanalizacionim, električnim vodovima, elektronskim komunikacionim vodovima, gasovodima i naftovodima, i to
za: trafostanice, bazne stanice, antenske stubove, pumpne stanice i drugo utvrđuje se zavisno od površine
korišćenja putnog pojasa i drugog zemljišta koje pripada putu i iznosi:

- za površinu do 5 m2 u iznosu - 500,00 €,
- za površinu od 5 m2 do 10 m2 - 1000 €,
- za površinu od 10 m2 do 20 m2 - 2000 €,
- za površinu veću od 20 m2 - 3000 €.
Visinu naknade iz st. 1 i 6 ovog člana utvrđuje organ lokalne uprave nadležan za poslove saobraćaja na osnovu

ovjerenog elaborata izvedenog objekta sačinjenog od strane ovlašćene organizacije.
Obveznik je dužan da elaborat izvedenog objekta sačinjenog od strane ovlašćene organizacije dostavi organu

lokalne uprave nadležnom za poslove saobraćaja u roku od 30 dana od dana ovjere.
Visina naknade za instalacije iz stava 1 ovog člana koje se postavljaju prekopavanjem ili izvođenjem drugih

radova (utiskivanje cijevi i sl.), na način da se vrši presijecanje trase puta, zavisno od kategorije puta, iznosi za:
- ulice u naselju 990,00 € po prekopu,
- lokalne puteve 790,00 € po prekopu.
Visina naknade iz stava 9 ovog člana utvrđuje se dozvolom za prekope, podkopavanje ili druge radove na putu,

koju izdaje organ lokalne uprave nadležan za poslove saobraćaja, u skladu sa zakonom kojim se uređuju pitanja od
značaja za javne puteve.

Rješenje o utvrđivanju naknade iz ovog člana organ nadležan za poslove saobraćaja danom pravosnažnosti
dužan je dostaviti organu lokalne uprave nadležnom za poslove lokalnih javnih prihoda, koje se ima koristiti kao
osnov za donošenje rješenja o godišnjoj naknadi.

Godišnja naknada za cjevovode, vodovode, kanalizaciju, električne vodove, elektronsko
komunikacione vodove, gasovode i naftovode ugrađene na putu i druge sa njima povezane

infrastrukture

Član 13
Godišnja naknada za cjevovode, vodovode, kanalizaciju, električne vodove, elektronsko komunikacione

vodove, gasovode i naftovode ugrađene na putu i druge sa njima povezane infrastrukture (trafostanice, bazne
stanice, antenski stubovi, pumpne stanice i drugo) iznosi 15% od iznosa utvrđenih u članu 12 st. 2 do 6 ove odluke.

Visinu naknade iz stava 1 ovog člana utvrđuje rješenjem organ lokalne uprave nadležan za poslove lokalnih
javnih prihoda, a plaća se u roku od 10 dana od dana dostavljanja rješenja.

Član 14
Odredbe čl. 12 i 13 ove odluke ne odnose se na javne, seoske vodovode, kanalizaciju i drugu infrastrukturu

kojima raspolaže Opština Bar, odnosno koje koriste javne službe u obavljanju komunalne djelatnosti, čiji je osnivač
Opština Bar.

Član 15
Godišnja naknada za korišćenje komercijalnih objekata kojima je omogućen pristup sa puta utvrđuje se u

zavisnosti od kategorije puta pored kojeg se objekat nalazi, površine objekta i vrste djelatnosti koja se obavlja u
tom objektu, i iznosi za:

1) ulice u naselju:
1.1 za stanice za snabdijevanje motornih vozila gorivom sa pratećim sadržajem 3000,00€,
1.2 skladišta i stovarišta namijenjeni za skladištenje i prodaju roba

- do 50m2 - 100 €;
- od 50m2 do 200m2 - 200;
- preko 200m2 - 400 €;

1.3 banke, osiguravajuća društva i ostale finansijske organizacije, fiksne, mobilne i kablovske operatore
- do 50m2 - 200 €;
- od 50m2 do 200m2 - 400€;
- preko 200m2 - 500 €;



Katalog propisa 2024

Pravni ekspert doo, Podgorica 5

1.4 advokatske, notarske i izvršiteljske kancelarije, zdravstvene i veterinarske ustanove, organizacije koje
se bave računovodstvenim i administrativnim uslugama i sl.

- do 50m2 - 100 €;
- od 50m2 do 200m2 - 200 €;
- preko 200m2 - 300 €;

1.5 pošte
- do 50m2 - 200 €;
- od 50m2 do 200m2 - 400 €;
- preko 200m2 - 500 €;

1.6 ugostiteljske objekte
- do 50m2 - 150 €;
- od 50m2 do 200m2 - 200 €;
- preko 200m2 - 300 €;

1.7 hotele i motele
- do 50 ležaja-500 €;
- preko 50 ležaja - 700 €;

1.8 trgovinske objekte
- od 50m2 - 100 €;
- od 50 do 200m2 - 200€;
- od 200 do 500m2 - 400 €;
- preko 500m2 - 600 €;

1.9 objekte za servisiranje i pranje motornih vozila
- do 50m2 - 100 €;
- od 50m2 do 200m2 - 150 €;
- preko 200m2 - 200 €;

1.10 druge objekte u kojima se obavlja trgovinska, zanatska, uslužna i druga slična djelatnost, kao i za
privremene objekte montažnog karaktera tipa kiosk za koje se ne plaća lokalna komunalna taksa

- do 50 m2 - 50 €;
- od 50m2 do 200m2 - 100 €;
- preko 200m2 - 150 €;

1.11 objekti u kojima se priređuju lutrijske igre na sreću (lutrija, ekspres i instant lutrija, bingo, TV
tombola i tombola zatvorenog tipa, loto, keno, sportska prognoza, toto, dodatne igre na lotu i totu,
video lutrija, fonto, druge slične igre na sreću s izvlačenjem)

- do 50 m2 - 200 €;
- od 50m2 do 100m2 - 300 €;
- preko 100m2 - 500 €;

1.12. objekti u kojima se priređuju posebne igre na sreću (igre u kazinima, kladioničke igre, igre na sreću
na automatima)

- do 100 m2 - 300 €;
- preko 100 m2 - 500 €.

2) djelovi državnih puteva koji prolaze kroz naselja
2.1 za stanice za snabdijevanje motornih vozila gorivom sa pratećim sadržajem 3000 €,
2.2 skladišta i stovarišta namijenjeni za skladištenje i prodaju roba

- do 50m2 - 100 €;
- od 50m2 do 200m2 - 200 €;
- preko 200m2 - 400 €;

2.3 banke, osiguravajuća društva i ostale finansijske organizacije, fiksne, mobilne i kablovske operatore
- do 50m2-200€;
- od 50m2 do 200m2 - 400 €;



Katalog propisa 2024

Pravni ekspert doo, Podgorica 6

- preko 200m2 - 500 €;
2.4 advokatske, notarske i izvršiteljske kancelarije, zdravstvene i veterinarske ustanove, organizacije koje

se bave računovodstvenim i administrativnim uslugama i sl.
- do 50m2 - 100€;
- od 50m2 do 200m2 - 200€;
- preko 200m2 - 300 €;

2.5 pošte
- do 50m2 - 200 €;
- od 50m2 do 200m2 - 400€;
- preko 200m2 - 500 €;

2.6 ugostiteljske objekte
- do 50m2-150€;
- od 50m2 do 200m2 - 200 €;
- preko 200m2 - 300 €;

2.7 hotele i motele
- do 50 ležaja-500€;
- preko 50 ležaja - 700 €;

2.8 trgovinske objekte
- od 50m2 - 100 €;
- od 50 do 200m2 - 200 €;
- od 200 do 500m2 - 400 €;
- preko 500m2 - 600 €;

2.9 objekte za servisiranje i pranje motornih vozila
- do 50m2 - 100 €;
- od 50m2 do 200m2 - 150 €;
- preko 200m2 - 200 €;

2.10 druge objekte u kojima se obavlja trgovinska, zanatska, uslužna i druga slična djelatnost, kao i za
privremene objekte montažnog karaktera tipa kiosk za koje se ne plaća lokalna komunalna taksa

- do 50 m2 - 50 €;
- od 50m2 do 200m2 - 100 €;
- preko 200m2 - 150 €;

2.11 objekti u kojima se priređuju lutrijske igre na sreću (lutrija, ekspres i instant lutrija, bingo, TV
tombola i tombola zatvorenog tipa, loto, keno, sportska prognoza, toto, dodatne igre na lotu i totu,
video lutrija, fonto, druge slične igre na sreću s izvlačenjem)

- do 50 m2-200 €;
- od 50m2 do 100m2 - 300 €;
- preko 100m2 - 500 €;

2.12 objekti u kojima se priređuju posebne igre na sreću (igre u kazinima, kladioničke igre, igre na sreću
na automatima)

- do 100 m2 - 300 €;
- preko 100 m2 - 500 €.

3) lokalne puteve
3.1 za stanice za snabdijevanje motornih vozila gorivom sa pratećim sadržajem 2500 €;
3.2 skladišta i stovarišta namijenjeni za skladištenje i prodaju roba

- do 50m2 - 80, 00 €;
- od 50m2 do 200m2-150 €;
- preko 200m2 - 350 €;

3.3 banke, osiguravajuća društva i ostale finansijske organizacije, fiksne, mobilne i kablovske operatore
- do 50m2 - 150 €;



Katalog propisa 2024

Pravni ekspert doo, Podgorica 7

- od 50m2 do 200m2 - 350 €;
- preko 200m2 - 450 €;

3.4 advokatske, notarske i izvršiteljske kancelarije, zdravstvene i veterinarske ustanove, organizacije koje
se bave računovodstvenim i administrativnim uslugama i sl.

- do 50m2 - 50 €;
- od 50m2 do 200m2 - 100 €;
- preko 200m2 - 150 €;

3.5 pošte
- do 50m2 - 150 €;
- od 50m2 do 200m2 - 200 €;
- preko 200m2 - 300 €;

3.6 ugostiteljske objekte
- do 50m2 - 100 €;
- od 50m2 do 200m2 - 150 €;
- preko 200m2 - 200 €;

3.7 hotele i motele
- do 50 ležaja - 350 €;
- preko 50 ležaja - 500 €;

3.8 trgovinske objekte
- od 50m2 - 70 €;
- od 50 do 200m2 - 100 €;
- od 200 do 500m2 - 300 €;
- preko 500m2 - 400 €;

3.9 objekte za servisiranje i pranje motornih vozila
- do 50m2 - 80 €;
- od 50m2 do 200m2 - 100 €;
- preko 200m2 - 150 €;

3.10 druge objekte u kojima se obavlja trgovinska, zanatska, uslužna i druga slična djelatnost, kao i za
privremene objekte montažnog karaktera tipa kiosk za koje se ne plaća lokalna komunalna taksa

- do 50 m2 - 50 €;
- od 50m2 do 200m2-80 €;
- preko 200m2 - 100 €;

3.11 objekti u kojima se priređuju lutrijske igre na sreću (lutrija, ekspres i instant lutrija, bingo, TV
tombola i tombola zatvorenog tipa, loto, keno, sportska prognoza, toto, dodatne igre na lotu i totu,
video lutrija, fonto, druge slične igre na sreću s izvlačenjem)

- do 50 m2 - 150 €;
- od 50m2 do 100m2 - 200 €;
- preko 100m2 - 300 €;

3.12. objekti u kojima se priređuju posebne igre na sreću (igre u kazinima, kladioničke igre, igre na sreću
na automatima)

- do 100 m2 - 200 €;
- preko 100 m2 - 400 €.

Godišnja naknada za postavljanje i korišćenje komercijalnih objekata sezonskog odnosno privremenog
karaktera (kiosci, karavan vozila, pokretne prodavnice) iznosi 100,00 €.

Pod pristupom sa ulice u naselju, dijela državnog puta koji prolazi kroz naselje i lokalnog puta podrazumijeva se
i pristup objektu sa trga, šetališta, pješačke staze, stepeništa i slično.

Visina naknade iz stava 1 i 2 ovog člana utvrđuje rješenjem organ lokalne uprave nadležan za poslove lokalnih
javnih prihoda, godišnje, odnosno srazmjerno vremenu korišćenja u godini kada je korišćenje počelo ili se završilo
prije isteka godine, a na osnovu prijave koja se podnosi do 01. februara tekuće godine, za tu godinu na propisanom
obrazcu ON 1.



Katalog propisa 2024

Pravni ekspert doo, Podgorica 8

Godišnja naknada za korišćenje komercijalnih objekata kojima je omogućen pristup sa puta, plaća se u roku od
10 dana od dana dostavljanja rješenja.

Član 16
Propisani obrazac prijave za obračun godišnje naknade za korišćenje opštinskih puteva - naknada za korišćenje

prilaza komercijalnim objektima kojima je omogućen prilaz sa opštinskog puta ON 1 i propisani obrazac prijave za
obračun godišnje naknade za korišćenje opštinskih puteva - godišnja naknada za ugrađene cjevovode, vodovode,
kanalizaciju, električne vodove, elektronsko komunikacione vodove, gasovode i naftovode ugrađene na putu i
druge sa njima povezane infrastrukture ON 2 sastavni su dio ove Odluke.

Pravna lica, fizička lica i preduzetnici dužni su da prilikom punjavanja prijave iz stava 1 ovog člana dostave
tačne podatke.

Član 17
U pogledu načina utvrđivanja naknada, obračunavanja, rokova, žalbe, prinudne naplate, kamate, povraćaja i

ostalog što nije propisano ovom odlukom, shodno se primjenjuju odredbe Zakona o poreskoj administraciji.

NADZOR

Član 18
Nadzor nad sprovođenjem ove odluke vrši organ lokalne uprave nadležan za poslove saobraćaja i lokalnih

javnih prihoda.

KAZNENE ODREDBE

Član 19
Novčanom kaznom od 150 eura do 10.000 eura kazniće sa za prekršaj pravno lice ako:
- ne podnese organu lokalne uprave prijavu za obračun naknade u skladu sa članom 1 ove odluke,
- ne plati naknadu u propisanom roku (član 13 stav 2) i (član 15 stav 5),
- prijavi netačne podatke (član 16 stav 2).
Za prekršaj iz stava 1 ovog člana kazniće se za prekršaj i odgovorno lice u pravnom licu i fizičko lice kaznama

od 20 eura do 1.000 eura.
Za prekršaj iz stava 1 ovog člana kazniće se i preduzetnik kaznom od 50 eura do 3.000 eura.

Član 20
Novčanom kaznom od 20 eura do 1.000 eura kazniće se za prekršaj obaveznik - fizičko lice ako ne:
- ne podnese organu lokalne uprave prijavu za obračun naknade u skladu sa članom 1 ove odluke,
- ne plati naknadu u propisanom roku (član 13 stav 2) i (član 15 stav 5),
- prijavi netačne podatke (član 16 stav 2).

PRELAZNA I ZAVRŠNE ODREDBE

Član 21
Postupci započeti prije stupanja na snagu ove Odluke okončaće se po odredbama Odluke o naknadama za

korišćenje opštinskih puteva ("Sl. list Crne Gore - Opštinski propisi", br. 046/16 i 065/19), ukoliko je to povoljnije
za obveznika.

Član 22
Danom stupanja na snagu ove odluke prestaje da važi Odluka o naknadama za korišćenje opštinskih puteva, sa

prilozima i propisanim obrazcima Prijava za obračun godišnjih naknada za korišćenje opštinskih puteva ("Sl. list
Crne Gore - Opštinski propisi", br. 046/16 i 065/19).

Član 23
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu CG - Opštinski propisi".

Broj: 030-016/23-286
Bar, 25.04.2023. godine.

Predsjednik Skupštine Opštine Bar



Katalog propisa 2024

Pravni ekspert doo, Podgorica 9

Branislav Nenezić s.r.

NAPOMENA IZDAVAČA:

Priloge koji su sastavni dio ovog propisa možete pogledati ovdje.


